
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/513/2023 
RADY GMINY LESZNO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Leszno 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2023 poz. 1469), § 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada 
Gminy Leszno uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Leszno: 

1) Przedsiębiorca winien mieć zarejestrowaną działalność gospodarcza w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

2) Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi 
przeznaczonymi do usuwania i transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi wymagania techniczne 
określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 
poz. 988 z późn. zm.); 

b) pojazdy powinny spełniać kryteria określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U.z 2002 r. 
Nr 193 poz. 1617); 

c) pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie ewentualnych 
zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

3) Wymagania w zakresie bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną do 
wykorzystania jako baza transportowa dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych 
zezwoleniem; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 listopada 2023 r.

Poz. 12230



b) przedsiębiorca winien dysponować bazą transportową z terenem utwardzonym, z wyznaczonymi 
miejscami do parkowania pojazdów, zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych, spełniającą 
wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne; 

c) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze 
specjalistycznym sprzętem do mycia oraz miejsca postojowe dostosowane do ilości i wielkości pojazdów 
oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych; 

d) baza transportowa powinna posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające 
wykonanie napraw oraz konserwacji pojazdów; 

e) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w lit. od a) do d), przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania prawa do 
korzystania z bazy należącej do innego podmiotu poprzez przedłożenie stosownych umów. 

4) Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) w przypadku braku możliwości wykonywania zabiegów sanitarnych na terenie bazy transportowej 
(mycie, dezynfekcja), przedsiębiorca jest zobowiązany do dysponowania dokumentami (umową 
z myjnią, rachunkami, fakturami) potwierdzającymi prawo do wykonania tych zabiegów w miejscach do 
tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

5) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych zobowiązany 
jest do złożenia wniosku stanowiącego załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIV/242/2010 Rady Gminy Leszno z dnia 25 lutego 2010 r. w spawie 
wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Leszno zmieniona Uchwałą Nr XLVI/265/2010 Rady Gminy Leszno z dnia 21 kwietnia 2010 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leszno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Leszno 
 
 

Michał Dominiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12230



Załącznik do Uchwały Nr LXXVII/513/2023
Rady Gminy Leszno z dnia 25 października 2023 r.

Leszno, dnia …………………………. 

…………………………………………….. 

    imię i nazwisko/ nazwa przedsiębiorcy 

…………………………………………….. 

…………………………………………….. URZĄD GMINY LESZNO 

adres zamieszkania/siedziba przedsiębiorcy AL. WOJSKA POLSKIOEGO 21 

      ubiegającego się o zezwolenie 05-084 LESZNO

Tel.: ……………………………………… 

WNIOSEK 

o wydanie zezwolenie na opróżnienie zbiorników bezodpływowych lub osadników

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych 

1. Dane przedsiębiorcy ( imię i nazwisko lub nazwa przedsiębiorcy )

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy: 

………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………. 

NIP: ……………………………………… REGON:………………………………… 

2. Określenie przedmiotu i obszaru działalności:

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12230



3. Określenie środków technicznych, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie 

na prowadzenie działalności objętej wnioskiem: 

a) Pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług (podać typ 

samochodów, ich markę, nr rejestracyjny, formę władania, sposób oznakowania 

pojazdów): 

 

…………………………………………………………………………………………... 

 

…………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………... 

 

b) Baza transportowa i jej wyposażenie techniczno – biurowe (podać lokalizację  

i opis terenu, wskazać zaplecze techniczno – biurowe, podać miejsca 

garażowania pojazdów asenizacyjnych, miejsca do mycia i dezynfekcji 

pojazdów, miejsce bieżącej konserwacji i napraw pojazdów asenizacyjnych): 
……………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………... 

 

………………………………………………………………………………………... 

 

………………………………………………………………………………………... 

 

4. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy 

świadczeniu usług w zakresie działalności objętej wnioskiem: 

 

………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………….. 

 

5. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej 

planowane po zakończeniu działalności: 

 

…………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12230



6. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego 

czasu jej prowadzenia: 

 

………………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

 

……………………………………………… 

                                                                            ( podpis wnioskodawcy ) 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

 

1. zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na 

ubezpieczenie społeczne, lub oświadczenie przedsiębiorcy, 

2. udokumentowana gotowość odbioru ścieków przez stację zlewną, 

3. prawo własności lub inny dokument ( np. umowa ) uprawniający do władania terenem 

tj. bazą transportową, 

4. kserokopie dowodów rejestracyjnych z aktualnymi badaniami technicznymi lub 

aktualne dokumenty potwierdzające prawo do dysponowania pojazdami np. umowa 

leasingowa, najmu, użyczenia itp., pojazdów które będą wykorzystywane do 

prowadzenia działalności objętej wnioskiem, 

5. dowód uiszczenia opłaty skarbowej. 

 

Wniosek powinien zawierać informacje zawarte w art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469) oraz 

uchwale z dnia ……… Nr…….. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Leszno. 

 

 

Opłata skarbowa: 

 

Opłatę skarbową w wysokości 107 zł należy wpłacić na konto Urzędu Gminy Leszno nr 

rachunku: 89 9283 0006 0025 8629 2000 0010 Bank Spółdzielczy w Sochaczewie lub w 

urzędzie ( podstawa prawna – ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej ( Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2142 ). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12230


	UCHWAŁA NR LXXVII/513/2023 RADY GMINY LESZNO z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-11-13T11:33:07+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




